técnica identificou, preliminarmente, uma inconsistência entre o resultado financeiro 

apurado no Quadro dos Ativos e Passivos Financeiros/Permanentes e aquele 

evidenciado no Quadro de Superávit/Déficit Financeiro, resultando em divergência de 

R$ 8.528.243,20 (oito milhões, quinhentos e vinte e oito mil, duzentos e quarenta e 

três reais e vinte centavos), conforme demonstrado na tabela a seguir: 

Tabela 2 – Resultado Financeiro 

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES VERSUS QUADRO DO 
SUPERÁVIT/DÉFICIT FINANCEIRO 

DESCRIÇÕES 
QUADRO DOS 
ATIVOS E PASSIVOS